



# EXPRESSO

DISTRIBUIDORA

A  
Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CEARÁ  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO

GM-PE003/2021

Identificação do licitante

Razão Social: Expresso Distribuidora Eireli - EPP

CNPJ: 25.179.741/0001-02

Endereço: Rua Maria Nunes Da Silva, 221, Parque Iracema - Maranguape/CE CEP: 61.948-320

Telefone: (85) 98868-9532

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência: 0481-2 C/C: 55.500-2

Identificação do responsável

Nome: Felipe Lima Soares

CPF: 054.388.223,36

RG: 2009009147270

Naturalidade: Brasileiro

Inscrição Estadual: 06.536.9629  
Email: expdistribuidora@gmail.com

CPF: 054.388.223,36  
Estado Civil: Solteiro

MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO

Número do Edital:

GM-PE003/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CEARÁ

OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. UNET	VR. TOTAL	VR. TOTAL
5	AMACIANTE DE ROUPAS: LIQUIDO, VISCOSO E PERFUMADO 2 LITROS	SOFT PLUMA	UND	1000	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 4.400,00	quatro mil, quatrocentos reais
7	CERA LIQUIDA INCOLOR CLASSIC GALÃO 5LTS	BRILHOS	GALÃO	740	R\$ 12,00	R\$ 8.880,00	doze reais	R\$ 8.880,00	oito mil, oitocentos e oitenta reais
8	CERA LIQUIDA VERMELHA 1000ML	BRILHOS	UND	730	R\$ 3,00	R\$ 2.190,00	trs reais	R\$ 2.190,00	dois mil, cento e noventa reais
32	SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, BIODEGRADÁVEL, COM AMACIANTE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 500G, COM TAMPA DE FÁCIL FECHAMENTO EMBALAGEM COM 500G;	MARILUX	PCT	32000	R\$ 1,64	R\$ 52.480,00	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 52.480,00	cinquenta e dois mil, quatrocentos e oitenta reais
33	SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, BIODEGRADÁVEL, COM AMACIANTE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 500G, COM TAMPA DE FÁCIL FECHAMENTO EMBALAGEM COM 500G;	MARILUX	PCT	8000	R\$ 1,64	R\$ 13.120,00	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 13.120,00	treze mil, cento e vinte reais



	REAQUIL	UND	1800	R\$	7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$	14.382,00	quatorze mil, trezentos e oitenta e onze mil, novecentos e vinte reais	
36	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL PARA USO GERAL 230ML									
37	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 100 LITROS PCT COM 10 UND	PCT	8000	R\$	1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$	11.920,00		
56	FLANELA ALVEJADA PARA LIMPEZA NA CORES SORTIDAS COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 38X58CM, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM COSTURA REFORÇADA (OVERLOCK) NAS BORDAS E VERTICES ARREDONDADOS. APLICAÇÃO POLIMENTO DE MÓVEIS, VIDROS E LIMPEZA EM GERAL. TECIDO COM BOA ABSORÇÃO, ESPESURA E RESISTÊNCIA ADEQUADAS AO USO A QUE SE DESTINA. NÃO DEVE APRESENTAR DESEFIAMENTO NAS BORDAS.	UNO	4000	R\$	1,19	um real e dezenove centavos	R\$	4.760,00	quatro mil, setecentos e sessenta reais	
VALOR TOTAL DO							R\$	112.132,00		

PROPOSTA DE PREÇO

cento e doze mil, cento e trinta e dois reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 112.132,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA cento e doze mil, cento e trinta e dois reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI  
 CNPJ: 25.179.741/0001-02  
 FELIPE LIMA SOARES  
 DIRETOR GERAL  
 CPF: 054.388.223.36  
 RG: 2009009147270

DECLARAÇÕES

A) que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais e quaisquer despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no Edital.

B) que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no Edital que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

C) que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no edital.

D) que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas condições previstas neste edital.

E) que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos

F) que assumimos inteiramente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo CONFORME EDITAL, contados a partir da data de recebimento da ordem de compra

G) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório



<p>H) que respondamos por todos os prejuizos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso seja contratada</p>
<p>I) De que caso consiga se sagrar vencedora do item/Lote, tem capacidade de atendimento da garantia ofertada pelo fabricante do equipamento;</p>
<p>J) Que caso seja vencedor do presente certame licitatório, que cumpriremos com qualquer diligência a <u>fiel observância de execução dos itens acima discriminados</u> <b>12/03/2021</b></p>

